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$42,518,376.001000 SERVICIOS PERSONALES $42,518,376.00 $4,770,162.87 $4,770,162.87 $4,770,162.87 $4,770,162.87 $37,748,213.13$0.00

$24,122,706.201100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $24,106,039.54 $3,694,057.74 $3,694,057.74 $3,694,057.74 $3,694,057.74 $20,411,981.80-$16,666.66

$24,122,706.201130   Sueldos base al personal permanente $24,106,039.54 $3,694,057.74 $3,694,057.74 $3,694,057.74 $3,694,057.74 $20,411,981.80-$16,666.66

$24,122,706.201131   Sueldos base al personal permanente $24,106,039.54 $3,694,057.74 $3,694,057.74 $3,694,057.74 $3,694,057.74 $20,411,981.80-$16,666.66

$3,318,197.471200 Remuneraciones al personal de carácter transitorio $3,334,864.11 $557,719.55 $557,719.55 $557,719.55 $557,719.55 $2,777,144.56$16,666.64

$3,318,197.471220   Sueldos base al personal eventual $3,334,864.11 $557,719.55 $557,719.55 $557,719.55 $557,719.55 $2,777,144.56$16,666.64

$3,318,197.471221   SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL $3,334,864.11 $557,719.55 $557,719.55 $557,719.55 $557,719.55 $2,777,144.56$16,666.64

$6,074,755.151300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $6,074,755.17 $240,396.66 $240,396.66 $240,396.66 $240,396.66 $5,834,358.51$0.02

$1,015,296.241310   Primas por años de servicio efectivos prestados $1,015,296.24 $137,409.36 $137,409.36 $137,409.36 $137,409.36 $877,886.88$0.00

$1,015,296.241311   Primas por años de servicios efectivos prestados $1,015,296.24 $137,409.36 $137,409.36 $137,409.36 $137,409.36 $877,886.88$0.00

$4,844,816.891320   Primas de vacaciones, prima dominical $4,844,816.89 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,844,816.89$0.00

$578,097.591321   Primas de vacaciones, prima dominical $578,097.59 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $578,097.59$0.00

$4,266,719.301323   GRATIFICACION DE FIN DE AÑO $4,266,719.30 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,266,719.30$0.00

$214,642.021340   Compensaciones $214,642.04 $102,987.30 $102,987.30 $102,987.30 $102,987.30 $111,654.74$0.02

$214,642.021341   Compensaciones $214,642.04 $102,987.30 $102,987.30 $102,987.30 $102,987.30 $111,654.74$0.02

$6,003,032.171400 SEGURIDAD SOCIAL $6,003,032.17 $219,079.64 $219,079.64 $219,079.64 $219,079.64 $5,783,952.53$0.00

$3,606,667.691410   Aportaciones de seguridad social $3,606,667.69 $219,079.64 $219,079.64 $219,079.64 $219,079.64 $3,387,588.05$0.00

$3,606,667.691411   Aportaciones de seguridad social $3,606,667.69 $219,079.64 $219,079.64 $219,079.64 $219,079.64 $3,387,588.05$0.00

$1,744,498.261420   Aportaciones a fondos de vivienda $1,744,498.26 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,744,498.26$0.00

$1,744,498.261421   Aportaciones a fondos de vivienda $1,744,498.26 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,744,498.26$0.00

$651,866.221430   Aportaciones al sistema para el retiro $651,866.22 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $651,866.22$0.00

$651,866.221431   Aportaciones al sistema para el retiro $651,866.22 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $651,866.22$0.00

$2,999,685.011500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $2,999,685.01 $58,909.28 $58,909.28 $58,909.28 $58,909.28 $2,940,775.73$0.00

$426,171.211520   Indemnizaciones $426,171.21 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $426,171.21$0.00

$426,171.211521   Indemnizaciones $426,171.21 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $426,171.21$0.00

$2,573,513.801540   Prestaciones contractuales $2,573,513.80 $58,909.28 $58,909.28 $58,909.28 $58,909.28 $2,514,604.52$0.00

$363,884.591541   Prestaciones contractuales $363,884.59 $58,909.28 $58,909.28 $58,909.28 $58,909.28 $304,975.31$0.00

$2,209,629.211542   PRESTACIONES CONTRACTUALES ANUALES $2,209,629.21 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,209,629.21$0.00

$706,949.272000 MATERIALES Y SUMINISTRO $706,949.27 $119,521.88 $119,521.88 $119,521.88 $119,521.88 $587,427.39$0.00

$197,000.002100 Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $196,166.66 $976.35 $976.35 $976.35 $976.35 $195,190.31-$833.34

$100,000.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $100,000.00 $931.65 $931.65 $931.65 $931.65 $99,068.35$0.00

$100,000.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $100,000.00 $931.65 $931.65 $931.65 $931.65 $99,068.35$0.00

$2,000.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00$0.00

$2,000.002121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00$0.00
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$45,000.002140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $45,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $45,000.00$0.00

$45,000.002141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $45,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $45,000.00$0.00

$5,000.002150   Material impreso e información digital $5,000.00 $44.70 $44.70 $44.70 $44.70 $4,955.30$0.00

$5,000.002151   Material impreso e información digital $5,000.00 $44.70 $44.70 $44.70 $44.70 $4,955.30$0.00

$45,000.002160   Material de limpieza $44,166.66 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $44,166.66-$833.34

$45,000.002161   Material de limpieza $44,166.66 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $44,166.66-$833.34

$40,000.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $40,606.84 $7,980.05 $7,980.05 $7,980.05 $7,980.05 $32,626.79$606.84

$40,000.002210   Productos alimenticios para personas $40,108.34 $4,990.05 $4,990.05 $4,990.05 $4,990.05 $35,118.29$108.34

$30,000.002211   Productos alimenticios para personas $30,108.34 $4,990.05 $4,990.05 $4,990.05 $4,990.05 $25,118.29$108.34

$10,000.002212   Alimentacion Para Eventos Oficiales $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$0.002230   Utensilios para el servicio de alimentación $498.50 $2,990.00 $2,990.00 $2,990.00 $2,990.00 -$2,491.50$498.50

$0.002231   Utensilios para el servicio de alimentación $498.50 $2,990.00 $2,990.00 $2,990.00 $2,990.00 -$2,491.50$498.50

$10,000.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $10,016.84 $216.00 $216.00 $216.00 $216.00 $9,800.84$16.84

$10,000.002460   Material eléctrico y electrónico $10,000.00 $115.00 $115.00 $115.00 $115.00 $9,885.00$0.00

$10,000.002461   Material eléctrico y electrónico $10,000.00 $115.00 $115.00 $115.00 $115.00 $9,885.00$0.00

$0.002490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $16.84 $101.00 $101.00 $101.00 $101.00 -$84.16$16.84

$0.002491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $16.84 $101.00 $101.00 $101.00 $101.00 -$84.16$16.84

$10,620.272500 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $10,603.43 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,603.43-$16.84

$10,620.272540   Materiales, accesorios y suministros médicos $10,603.43 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,603.43-$16.84

$10,620.272541   Materiales, accesorios y suministros médicos $10,603.43 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,603.43-$16.84

$398,829.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $387,750.18 $46,562.01 $46,562.01 $46,562.01 $46,562.01 $341,188.17-$11,078.82

$398,829.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $387,750.18 $46,562.01 $46,562.01 $46,562.01 $46,562.01 $341,188.17-$11,078.82

$398,829.002611   Combustibles, lubricantes y aditivos $387,750.18 $46,562.01 $46,562.01 $46,562.01 $46,562.01 $341,188.17-$11,078.82

$30,000.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00$0.00

$30,000.002710   Vestuario y uniformes $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00$0.00

$30,000.002711   Vestuario y uniformes $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00$0.00

$20,500.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $31,805.32 $63,787.47 $63,787.47 $63,787.47 $63,787.47 -$31,982.15$11,305.32

$2,000.002910   Herramientas menores $2,000.00 $94.50 $94.50 $94.50 $94.50 $1,905.50$0.00

$2,000.002911   Herramientas menores $2,000.00 $94.50 $94.50 $94.50 $94.50 $1,905.50$0.00

$500.002920   Refacciones y accesorios menores de edificios $500.00 $199.00 $199.00 $199.00 $199.00 $301.00$0.00

$500.002921   Refacciones y accesorios menores de edificios $500.00 $199.00 $199.00 $199.00 $199.00 $301.00$0.00

$8,000.002940   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de información $17,465.34 $48,934.97 $48,934.97 $48,934.97 $48,934.97 -$31,469.63$9,465.34

$8,000.002941   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $17,465.34 $48,934.97 $48,934.97 $48,934.97 $48,934.97 -$31,469.63$9,465.34

$10,000.002960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $11,839.98 $14,559.00 $14,559.00 $14,559.00 $14,559.00 -$2,719.02$1,839.98
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$10,000.002961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $11,839.98 $14,559.00 $14,559.00 $14,559.00 $14,559.00 -$2,719.02$1,839.98

$4,219,867.733000 SERVICIOS GENERALES $4,212,118.25 $617,415.23 $617,415.23 $617,415.23 $617,415.23 $3,594,703.02-$7,749.48

$712,977.003100 SERVICIOS BÁSICOS $713,010.34 $69,915.64 $69,915.64 $69,915.64 $69,915.64 $643,094.70$33.34

$240,000.003110   Energía eléctrica $240,000.02 $32,893.00 $32,893.00 $32,893.00 $32,893.00 $207,107.02$0.02

$240,000.003111   Energía eléctrica $240,000.02 $32,893.00 $32,893.00 $32,893.00 $32,893.00 $207,107.02$0.02

$8,000.003130   Agua $8,000.00 $3,413.14 $3,413.14 $3,413.14 $3,413.14 $4,586.86$0.00

$8,000.003131   Agua $8,000.00 $3,413.14 $3,413.14 $3,413.14 $3,413.14 $4,586.86$0.00

$233,000.003140   Telefonia Tradicional $233,000.00 $14,643.11 $14,643.11 $14,643.11 $14,643.11 $218,356.89$0.00

$233,000.003141   Telefonía tradicional $233,000.00 $14,643.11 $14,643.11 $14,643.11 $14,643.11 $218,356.89$0.00

$4,000.003150   Telefonia celular $4,033.34 $550.00 $550.00 $550.00 $550.00 $3,483.34$33.34

$4,000.003151   Telefonía celular $4,033.34 $550.00 $550.00 $550.00 $550.00 $3,483.34$33.34

$211,977.003170   Servicios de acceso a Internet, redes y procesamiento de información $211,976.98 $16,808.40 $16,808.40 $16,808.40 $16,808.40 $195,168.58-$0.02

$211,977.003171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $211,976.98 $16,808.40 $16,808.40 $16,808.40 $16,808.40 $195,168.58-$0.02

$16,000.003180   Servicios postales y telegráficos $16,000.00 $1,607.99 $1,607.99 $1,607.99 $1,607.99 $14,392.01$0.00

$8,000.003181   Servicios postales y telegráficos $8,000.00 $437.99 $437.99 $437.99 $437.99 $7,562.01$0.00

$8,000.003182   SERVICIOS POSTALES $8,000.00 $1,170.00 $1,170.00 $1,170.00 $1,170.00 $6,830.00$0.00

$1,194,611.733200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $1,201,607.73 $185,371.20 $185,371.20 $185,371.20 $185,371.20 $1,016,236.53$6,996.00

$1,094,611.733220   Arrendamiento de edificios $1,101,611.73 $162,229.20 $162,229.20 $162,229.20 $162,229.20 $939,382.53$7,000.00

$1,094,611.733221   Arrendamiento de edificios $1,101,611.73 $162,229.20 $162,229.20 $162,229.20 $162,229.20 $939,382.53$7,000.00

$100,000.003230   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $99,996.00 $23,142.00 $23,142.00 $23,142.00 $23,142.00 $76,854.00-$4.00

$100,000.003231   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $99,996.00 $23,142.00 $23,142.00 $23,142.00 $23,142.00 $76,854.00-$4.00

$905,000.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $903,673.84 $196,421.64 $196,421.64 $196,421.64 $196,421.64 $707,252.20-$1,326.16

$900,000.003310   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $890,340.50 $146,921.64 $146,921.64 $146,921.64 $146,921.64 $743,418.86-$9,659.50

$900,000.003311   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $890,340.50 $146,921.64 $146,921.64 $146,921.64 $146,921.64 $743,418.86-$9,659.50

$5,000.003340   Servicios de capacitación $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00$0.00

$5,000.003341   Servicios de capacitación $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00$0.00

$0.003360   Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresíon $8,333.34 $49,500.00 $49,500.00 $49,500.00 $49,500.00 -$41,166.66$8,333.34

$0.003361   Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión $8,333.34 $49,500.00 $49,500.00 $49,500.00 $49,500.00 -$41,166.66$8,333.34

$105,000.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $100,833.34 $3,955.84 $3,955.84 $3,955.84 $3,955.84 $96,877.50-$4,166.66

$30,000.003410   Servicios financieros y bancarios $30,000.00 $3,955.84 $3,955.84 $3,955.84 $3,955.84 $26,044.16$0.00

$30,000.003411   Servicios financieros y bancarios $30,000.00 $3,955.84 $3,955.84 $3,955.84 $3,955.84 $26,044.16$0.00

$75,000.003450   Seguro de bienes patrimoniales $70,833.34 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $70,833.34-$4,166.66

$75,000.003451   Seguro de bienes patrimoniales $70,833.34 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $70,833.34-$4,166.66

$135,000.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $131,714.04 $16,828.04 $16,828.04 $16,828.04 $16,828.04 $114,886.00-$3,285.96

Page 3



COMISION ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS, SAN LUIS POTOSI
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos por Capítulo del Gasto Del 01/ene./2024 Al 29/feb./2024
07/mar./2024

12:22 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoPresupuestoEgresos

Usr: supervisor

Ejercicio del Presupuesto
Egresos

Aprobado
Egresos

Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones)

Egresos
Comprometido

Egresos
Devengado

Egresos
Ejercido Pagado Subejercicio

$50,000.003510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $48,333.34 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $48,333.34-$1,666.66

$50,000.003511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $48,333.34 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $48,333.34-$1,666.66

$30,000.003530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $29,329.84 $1,218.00 $1,218.00 $1,218.00 $1,218.00 $28,111.84-$670.16

$30,000.003531   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $29,329.84 $1,218.00 $1,218.00 $1,218.00 $1,218.00 $28,111.84-$670.16

$10,000.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $10,717.52 $14,160.04 $14,160.04 $14,160.04 $14,160.04 -$3,442.52$717.52

$10,000.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $10,717.52 $14,160.04 $14,160.04 $14,160.04 $14,160.04 -$3,442.52$717.52

$15,000.003580   Servicios de limpieza y manejo de desechos $15,000.00 $1,450.00 $1,450.00 $1,450.00 $1,450.00 $13,550.00$0.00

$15,000.003581   Servicios de limpieza y manejo de desechos $15,000.00 $1,450.00 $1,450.00 $1,450.00 $1,450.00 $13,550.00$0.00

$30,000.003590   Servicios de jardinería y fumigación $28,333.34 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $28,333.34-$1,666.66

$30,000.003591   Servicios de jardinería y fumigación $28,333.34 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $28,333.34-$1,666.66

$175,000.003700 Servicios de traslados y viáticos $169,833.30 $14,420.87 $14,420.87 $14,420.87 $14,420.87 $155,412.43-$5,166.70

$175,000.003750   Viáticos en el pais $169,799.98 $14,314.87 $14,314.87 $14,314.87 $14,314.87 $155,485.11-$5,200.02

$175,000.003751   Viáticos en el país $169,799.98 $14,314.87 $14,314.87 $14,314.87 $14,314.87 $155,485.11-$5,200.02

$0.003790   Otros servicios de traslado  y hospedaje $33.32 $106.00 $106.00 $106.00 $106.00 -$72.68$33.32

$0.003791   OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE $33.32 $106.00 $106.00 $106.00 $106.00 -$72.68$33.32

$47,279.003800 SERVICIOS OFICIALES $47,279.00 $2,275.00 $2,275.00 $2,275.00 $2,275.00 $45,004.00$0.00

$47,279.003820   Gastos de orden social y cultural $47,279.00 $2,275.00 $2,275.00 $2,275.00 $2,275.00 $45,004.00$0.00

$47,279.003821   Gastos de orden social y cultural $47,279.00 $2,275.00 $2,275.00 $2,275.00 $2,275.00 $45,004.00$0.00

$945,000.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $944,166.66 $128,227.00 $128,227.00 $128,227.00 $128,227.00 $815,939.66-$833.34

$35,000.003920   Impuestos y derechos $34,166.66 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $34,166.66-$833.34

$35,000.003923   TENENCIAS Y CANJE DE PLACAS DE VEHICULOS OFICIALES $34,166.66 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $34,166.66-$833.34

$10,000.003950   Penas, multas, accesorios y actualizaciones $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$10,000.003951   Penas, multas, accesorios y actualizaciones $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$900,000.003980   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $900,000.00 $128,227.00 $128,227.00 $128,227.00 $128,227.00 $771,773.00$0.00

$900,000.003982   IMPUESTO SOBRE NOMINA $900,000.00 $128,227.00 $128,227.00 $128,227.00 $128,227.00 $771,773.00$0.00

$0.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $7,749.50 $46,452.58 $46,452.58 $46,452.58 $46,452.58 -$38,703.08$7,749.50

$0.005200 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $7,749.50 $46,452.58 $46,452.58 $46,452.58 $46,452.58 -$38,703.08$7,749.50

$0.005210   Equipos y aparatos audiovisuales $1,650.00 $9,856.20 $9,856.20 $9,856.20 $9,856.20 -$8,206.20$1,650.00

$0.005211   Equipos y aparatos audiovisuales $1,650.00 $9,856.20 $9,856.20 $9,856.20 $9,856.20 -$8,206.20$1,650.00

$0.005230   Cámaras fotográficas y de video $6,099.50 $36,596.38 $36,596.38 $36,596.38 $36,596.38 -$30,496.88$6,099.50

$0.005231   Cámaras fotográficas y de video $6,099.50 $36,596.38 $36,596.38 $36,596.38 $36,596.38 -$30,496.88$6,099.50

$47,445,193.00  Total $47,445,193.02 $5,553,552.56 $5,553,552.56 $5,553,552.56 $5,553,552.56 $41,891,640.…$0.02
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